
 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 

C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 313 del 26-04-2021 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 313 
del 26-04-2021 

Codice Univoco Ufficio : UFSZF0 

 
 

Ufficio: PATRIMONIO Uff. 
Numero di Settore: 30 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA 
GIURIDICA C1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 4  PATRIMONIO - 
ECOLOGIA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI - 
PROVVEDITORATO. APPROVAZIONE DEL PIANO OPERATIVO 
SPECIFICO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile ufficio personale: 

 

n. 134 R. G. del 10-02-2021, avente oggetto “Approvazione Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 

posto di Istruttore Amministrativo, categoria giuridica C1, a tempo pieno ed indeterminato, presso la Posizione 

Organizzativa n. 4 Patrimonio-Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato”; 

 

n. 263, R. G. del 07-04-2021, avente oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo, categoria giuridica C1, a tempo pieno ed indeterminato, presso la Posizione Organizzativa n. 4 

Patrimonio-Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato Ammissione ed esclusione candidati.”; 

 

n. 306, R. G. del 21-04-2021, avente oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo, categoria giuridica C1, a tempo pieno ed indeterminato, presso la Posizione Organizzativa n. 4 

Patrimonio-Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato. Nomina della Commissione Giudicatrice ”; 

Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021, avente oggetto “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, 

n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori 

disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

svolgimento delle elezioni per l'anno 2021»” e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 11 del 15.01.2021; 

Richiamato, in particolare, l’art. 1, co. 10, lett. z), del citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 

gennaio 2021, che prevede quanto segue: “è sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure 

concorsuali pubbliche e private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la 

valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica, nonché ad 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 313 del 26-04-2021 

esclusione dei concorsi per il personale del servizio sanitario nazionale, ivi compresi, ove richiesti, gli esami di Stato e di 

abilitazione all'esercizio della professione di medico chirurgo e di quelli per il personale della protezione civile; a 

decorrere dal 15 febbraio 2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni 

nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di 

prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della funzione pubblica e validati dal Comitato 

tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del Dipartimento della protezione 

civile. Resta ferma in ogni caso l'osservanza delle disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per la pubblica 

amministrazione n. 1 del 25 febbraio 2020 e degli ulteriori aggiornamenti, nonché la possibilità per le commissioni di 

procedere alla correzione delle prove scritte con collegamento da remoto”; 

Preso atto che il Comitato tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del 

Dipartimento della protezione civile, nel corso della seduta del 29 gennaio 2021, ha validato il Protocollo di svolgimento 

dei concorsi pubblici di cui all’art. 1, co. 10, lett. z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 

2021, adottato in data 3 febbraio 2021 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica - 

Ufficio per i concorsi e il reclutamento; 

Richiamato altresì il nuovo Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, 

n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori 

disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 52 del 2 marzo 2021 – Supplemento ordinario n. 

17, in vigore dal 6 marzo al 6 aprile 2021) che all’art. 24, in merito alle procedure concorsuali, consente le prove selettive 

dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è prevista la partecipazione di un numero di candidati 

non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della 

funzione pubblica e validati dal Comitato Tecnico-Scientifico; 

Richiamato infine il recente Decreto Legge del 1 aprile 2021, n. 44, recante “Misure urgenti per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici.”, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.79 del 01-04-2021 ed in corso di conversione in Legge; 

Preso atto dei contenuti del nuovo “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici” conseguentemente emanato dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica con prot. 25239 del 15/04/2021, validato dal Comitato Tecnico-Scientifico nella 

seduta del 29/03/2021, per l’organizzazione e la gestione delle prove selettive in presenza dal 03/05/2021 

Considerato di dover adottare un Piano operativo specifico che attiene alla gestione e organizzazione della selezione 

pubblica in oggetto, come previsto al paragrafo 9 del citato Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici; 

Considerato, altresì, che: 

- il Piano contiene la descrizione dettagliata delle varie fasi della indicata procedura selettiva, tenendo conto di quanto 

evidenziato nel protocollo e di tutti gli altri adempimenti di sicurezza previsti dalla normativa vigente; 

- il Piano viene reso disponibile, unitamente al protocollo, sulla pagina web dedicata alla procedura concorsuale entro 5 

giorni dallo svolgimento della prova scritta; 

Dato atto che il Piano, redatto da Roberto Serembe, Responsabile della P.O. n. 4 del Comune di Asiago, verrà dallo stesso 

inviato, entro e non oltre 3 giorni prima dell’avvio delle prove, al Dipartimento per la funzione pubblica a mezzo PEC 

(ripam@pec.governo.it) unitamente ad un’apposita autodichiarazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, 

attestante la piena e incondizionata conformità del Piano alle prescrizioni del protocollo del 03.02.2021, comprensiva del 

link di pubblicazione alla sezione del sito istituzionale del Comune di Asiago; 

Ritenuto di approvare, con il presente provvedimento, il citato Piano, comprensivo dell’allegato A – Autodichiarazione 

Covid-19 con l’informativa sul trattamento dei dati personali; 

Considerato che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e programmi definiti 

dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico con il bilancio di previsione, con i singoli atti 

deliberativi, al fine di perseguire il pubblico interesse e i fini istituzionali dell’ente; 

Visto il Decreto n. 6 in data 3 giugno 2019 reg. gen. n. 6 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina del sottoscritto 

in qualità di responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 - Patrimonio-Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – 

Provveditorato, con competenza in materia di Demanio e usi civici, Cave, Boschi, pascoli, malghe, Verde Pubblico, 

Agricoltura, Viabilità forestale e silvio-pastorale, Servizi e Politiche Sociali - Provveditorato, per la durata triennale; 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 313 del 26-04-2021 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- la normativa vigente in materia di personale; 

- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa narrate, di:  

1) ADOTTARE il piano operativo specifico per la gestione e organizzazione del Concorso pubblico per titoli ed 

esami per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo, categoria giuridica C1, a tempo pieno ed indeterminato, presso 

la Posizione Organizzativa n. 4 – Patrimonio-Ecologia – Servizi e Politiche Sociali – Provveditorato, come 

previsto dal protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici approvato dal Dipartimento della Funzione Pubblica 

DPF 0007293 - P - 03/02/2021 (paragrafo 9); 

2) APPROVARE, unitamente al citato Piano Operativo Specifico l’allegato A – Autodichiarazione Covid-19 con 

l’informativa sul trattamento dei dati personali; 

3) DARE ATTO che, il Piano: 

a. viene reso disponibile, unitamente al protocollo, alla pagina web dedicata alla procedura concorsuale entro 

5 giorni dallo svolgimento della prova scritta; 

b. redatto da Roberto Serembe, Responsabile della P.O. n. 4 del Comune di Asiago, verrà dallo stesso inviato, 

entro e non oltre 3 giorni prima dell’avvio delle prove, al Dipartimento per la funzione pubblica a mezzo 

PEC (ripam@pec.governo.it) unitamente ad un’apposita autodichiarazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR 445/2000, attestante la piena e incondizionata conformità del Piano alle prescrizioni del protocollo del 

03.02.2021, comprensiva del link di pubblicazione alla sezione del sito istituzionale del Comune di Asiago; 

4) PROCEDERE alla: 

a. raccolta della presente determinazione nel Registro Generale delle Determinazioni tenuto dalla Segreteria 

Comunale; 

b. pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del Comune di Asiago per giorni 

15 consecutivi; 

c. pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web comunale, sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 Serembe Roberto 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


